2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению 2 отбора на предоставление

финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности,

осуществляющих деятельность в сельской местности Анадырского

муниципального района в 2023 году
21 июня 2023 г.
г. Анадырь
	Председатель комиссии:

	Хамченко
Нина Александровна

	– Заместитель Главы Администрации - начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района.

	Члены комиссии:

	Вострецова
Оксана Сергеевна

Веденьева

Галина Валерьевна

Денисова
Изабелла Васильевна
	– Заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района.

– Заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района.

– И.о. начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района;

	Сопина
Елена Витальевна

	– начальник отдела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района;

	Секретарь комиссии:

	Рахимова
Линара Наильевна
	– консультант отдела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района.

На заседании присутствует более половины членов комиссии, установлено наличие кворума. Веденьева Г.В., Сопина Е.В. – отсутствуют на время отпуска. Заседание комиссии признается правомочным.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение поступивших заявок на участие в отборе на предоставление финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности Анадырского муниципального района в 2023 году.
2. Определение суммы предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности, согласно предоставленным документам.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу - Рассмотрение поступивших заявок на участие в отборе на предоставление финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности Анадырского муниципального района в 2023 году.
Слушали: Хамченко Н.А.

Для участия в отборе на предоставление финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности в 2023 году в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района поступила одна заявка на ф:

1) Индивидуальный предприниматель Ендальцев Сергей Геннадиевич
ИНН 550714164088.

Участник отбора предоставил полный пакет документов, согласно Порядка предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности Анадырского муниципального района от 13.02.2023 года №90 (далее – Порядок).
РЕШИЛИ:

Принято решение – предоставленная заявка поступившая от участника отбора, соответствует требованиям Порядка.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4;

  «Против» - 0;
  «Воздержались» - 0.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

По второму вопросу - Определение суммы предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности, согласно предоставленным документам.
Слушали: Хамченко Н.А.

На основании предоставленных документов, произведен расчет суммы субсидии для предоставления субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности:
1) Индивидуальный предприниматель Ендальцев Сергей Геннадиевич

ИНН 550714164088 в размере 1 687 681 (один миллион шестьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек.
РЕШИЛИ:

Принято решение – Предоставить субсидию на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг следующим субъектам предпринимательской деятельности:

1) Индивидуальный предприниматель Ендальцев Сергей Геннадиевич
ИНН 550714164088 в размере 1 687 681 (один миллион шестьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4;

  «Против» - 0;
  «Воздержались» - 0.

Председатель комиссии          _____________

Н.А. Хамченко
Члены комиссии
конкурсной комиссии           ____________

О.С. Вострецова
                                                 _____________

И.В. Денисова
Секретарь комиссии              _____________

Л.Н. Рахимова